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man ikke skal kunne betale sig til det. Det har 
danskere hjulpet danske medborgere til at kun- 
ne gøre mod betaling. Så kan vi da ikke have 
den dobbeltstandard og sige, at mennesker fra 
andre folkeslag, nationer eller verdensdele ikke 
skal kunne gøre noget tilsvarende. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Det er bare en kort bemærkning til fru Birthe 
Rønn Hornbech, for nu stikker. Venstre sit for- 
slag frem igen om, at man bare kan sørge for, at 
man kun flygter til nærområdeme, og så skal vi 
EU-finansiere opholdet i flygtningelejrene. 

Jeg har ved tidligere debatter med Venstre i 
forbindelse med de her spørgsmål spurgt: Hvil- 
ken organisation, hvilket politi eller hvilket mi- 
litær skal i så fald sørge for, at de mennesker 
har det rimeligt i de lejre, for nabolandene, 
hvortil flygtningene kommer i stort antal i nær- 
områderne, har jo store, store problemer med at 
klare alene det at holde justits, når der sker så 
store bevægelser af mennesker over den korte 
afstand? 

Kan vi godt få en forklaring på, hvem det er, 
der skal passe på de stakler, når de sidder 
grupperet i store flygtningelejre, flygtninge- 
centre i nærområdet? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Ja, nu var der jo faktisk mange, der flygtede i 
1930'erne og i 1940'erne, som endte langt væk 
fra nærområdet. Victor Borge bare som et enkelt 
eksempel. Han er oven i købet blevet derovre. 

Men det, jeg godt kunne tænke mig at høre 
fru Birthe Rønn Hornbechs holdning til, er det 
spørgsmål, der omhandler, at vi får nedsat et 
undersøgelsesudvalg, der kan undersøge, hvad 
der er sket med dem, der er blevet sendt tilba- 
ge, og som måske er blevet udsat for forbrydel- 
ser, men i hvert fald er forsvundet. 

Nu er der jo lige kommet nye papirer fra 
Udenrigsministeriet, hvor man skriver, at det 
ikke kan udelukkes, at indsmugling og besid- 
delse og uddeling af bogen »De Sataniske Vers« 
eller uddrag heraf vil blive vurderet som en re- 
ligiøs forbrydelse, der kan bedømmes efter is- 
lamisk ret, henset til Ayatollah Khomeinis fatwa 
mod bogen. Straffen vil i værste fald kunne 
være dødsstraf. 

Og det er jo så interessant, at en af dem, som 
det omfatter, der er blevet sendt tilbage af 
Danmark, fordi man nægtede at give asyl, er 

forsvundet. Og der er ingen, der kan sige, hvad 
der er sket med vedkommende. 

Den kamp mod de vantro, som fru Birthe 
Rønn Hornbech annoncerede tidligere, går den 
så langt, at man vil undersøge, hvad der sker 
med stakkels iranere, der bliver udvist fra 
Danmark og forsvinder i Iran? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Jamen jeg må sige til hr. Arne Melchior, at jeg 
ikke har mere at tilføje. Vi bliver ikke enige i 
den sag. 

Til hr. Henrik Svane må jeg sige, at der jo er 
en meget udpræget mistillid til mennesker i an- 
dre dele af verden i de bemærkninger, hr. 
Henrik Svane kommer med om forholdene i 
andre lande. Jeg synes, man hele tiden hører 
Dansk Flygtningehjælp sige, at der er flygtnin- 
gelejre og Røde Kors, så det kan jeg ikke forstå. 
Og jeg mener stadig væk, at den idé bør afprø- 
ves, og hvis man betinger det af ulandshjælp, så 
vil jeg i hvert fald se den afprøvet. Jeg vil ikke 
affinde mig med, at man ikke kan afprøve den. 
Hvis det så ikke kan lade sig gøre, så må jeg jo 
give mig, men jeg mener stadig væk, at det er 
den rigtige måde at føre udlændingepolitik på, 

Ja, hr. Søren Søndergaard har jo evig ret, når 
han beskriver islamisk ret på den måde, som 
han gør. Jeg kender ikke de konkrete sager, og 
jeg ved ikke, hvordan man dokumenterer, at 
mennesker ikke er der i de store lande, fordi 
pressen og nogle enkeltpersoner ikke kan finde 
dem. Det har jeg ikke skygge af mulighed for at 
vurdere. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Det, der bringer mig herop, er fru Rønn 
Hornbechs bemærkning om, at mit spørgsmål 
var formuleret på en sådan måde, så det kunne 
tolkes som udpræget mistillid til de lande i 
nærheden af krigsområder, hvor der er en stor 
opsamling af flygtninge. Det er fuldstændig 
forkert, og jeg vil gerne have mig frabedt, at det 
skal påstås, at jeg mener sådan noget. Det er 
overhovedet ikke det, jeg mener. Men jeg vil 
gerne se det forslag fra Venstre og vil gerne 
have et svar på det spørgsmål: Hvordan vil 
man bevare ro og orden i de flygtningelejre, der 
ifølge Venstres forslag jo af den grund vil blive 
meget større, end de er? 

I mit eget arbejde i Dansk Flygtningehjælp 
har jeg stort kendskab til, hvordan forholdene 


